COLATO

sistema de vidro colado

CATALOGO TECNICO) %

_



LA

sistema de vidro colado

SISTEMA
COLATO

Esquadrias para tipologias deslizantes com vidro colado externamente aos
montantes do conjunto. Marcos recuados, criando a ilusao de vidro flutuante na
fachada. Marcos tubulares com fechamento a 45° evitando o uso de maquinario
complexo para as usinagens e também transformando o perfil perimetral em
multi-uso, tendo relacao direta na otimizacdao de corte e reducao de custos da

obra. Sistema de drenagem extremamente eficiente.

Aluminio

‘0 olgacolor

quaﬁaiw/e 0 nosso /Jerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

CL-006 1,095 kg/m 0,318 kg/m

MACHO CUNHA
50
s s
| o |
50

CONEXAO

50

Aluminio

olgacolor

qua/i/a/& €0 nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

ARREMATE ARREMATE MEIO DE VAO

N ]

AK-376 0,355 kg/m

VEDA VENTO
28.38
34.42
olgacolor:
qua/iﬁfaﬂ/e £0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

C0-001 1,137 kg/m

MARCO 2 PLANOS

84.9

— 7.8 52.7

37.7

20.7

MARCO 3 PLANOS

137.6

-~ 7.8 52.7 52.7

37.7

20.7

Aluminio

olgacolor

qua/iﬁ/a/& €0 nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

C0-002 0,291 kg/m C0-003 0,084 kg/m
PINGADEIRA PINGADEIRA
1 13.4"
43.9
30 13.9
41.4

TAMPA CLICK DO TRILHO

qua/i/aﬂ/e é0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

CO-010 0,592 kg/m CO-011 1,156 kg/m

MONTANTE LARGURA MONTANTE LARGURA

[ 30.70 {
}‘ 16.00
8
81.70

36.70

Aluminio

olgacolor

qua/m@mfe £0nosso ﬂerﬁ'/

_



COLATO

sistema de vidro colado

0,696 kg/m C0-020 0,608 kg/m

TRAVESSA INTERMEDIARIA MONTANTE ALTURA
36.7
40.1
‘ 30.7
22 32
42
7 54.2 —
26.5

MONTANTE ALTURA C/REFORCO MONTANTE MAO DE AMIGO
29.8
28.8
08 37
I
31.7
32 52.3
42 B
10
1
39

Aluminio

olgacolor

qualidade é 0 nosso perfil




COLATO

sistema de vidro colado

MONTANTE MAO DE AMIGO C/REFORCO MONTANTE MAO DE AMIGO EXTERNO
42
28.8
41
38.7
48.7
32
52.3

uminio

Al

olgacolor

qua/i/aﬂ/e é0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

MONTANTE MAO DE AMIGO C/REFORCO

28.8

uminio

Al

olgacolor

qua/i/a/& €0 nosso ﬂerﬁ'/




COLAT

sistema de vidro colado

COMPONENTES

uminio

olgacolor

qua[ M €0 nosso ﬂﬂl’ﬁ[




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICACAO

PARAFUSO AA CP @3,9 x 9,5mm
+PP39x95IN - ACO INOX (PINGADEIRA)

PARAFUSO AA CP @4,2 x 13mm
+PP42x13IN PAR-991 ACO INOX (PRESILHA)

I

VISTA
escala 1:1

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICACAO

PREFIX190 NLY-190 BOTAO PARA FIXAGAO DO ARREMATE

[
— 104 [~ |
. |
—
91 %Z;
_'— . P
VISTA '
escala 1:1
C—

APLICACAO
escala 1:2

qua/i/aﬂ/& £0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

ESCOVA VEDAGAO SUP. E INF. 1 FACE

ESC.35x11,5 - ADESIVA (36 mm )

i 35.8 ‘

N

VISTA
escala 1:1

APLICACAO
escala 1:2

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGAO

DRECOL NYL-123 CAIXA DE DRENO INFERIOR
t N n

13 13.3 ) ﬂ / H

: (5 9
e =
! [ i 7]

1 T — ]

-—14 a6 o

APLICACAO

VISTA escala 1:2
escala 1:1

uminio

Al

(0 olgacolor

qua/i/aﬂ/& £0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

BAT.UNI-AK LIMITADOR DE ABERTURA

f 32.5 ! i
_ =
22
APLICACAO
escala 1:2
12.5—
40
VISTA
escala 1:1

Aluminio

(0 olgacolor

qua/iﬁ/aﬂ/e £0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGAO

GUI-AK 3.2 NYL-396

| 28.5 ‘

-

VISTA
escala 1:1

(0 olgacolor

qua/iﬂ/aﬂ/& £0nosso ﬂerﬁ'/

GUIA DESLIZANTE

#H

APLICACAO
escala 1:2

uminio

Al




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICACAO

CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA

“17——

114.2

S APLICACAO
escala 1:2

s

VISTA
escala 1:2

uminio

Al

(0 olgacolor

qua/i/a/e €0 nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

LINGLAT-TUB TRAO11 LINGUETA TRAVA RETA

4.5 J—:j —
2]
38
—— 7 r
26 12
| | APLICACAO
\
\J escala 1:2
VISTA
escala 1:1
COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICACAO
CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LATERAL
[ 7.8

[

Wl

:

-

i
|
~H

APLICACAO
VISTA escala 1:2

escala 1:1

uminio

Al

(0 olgacolor

qua/iﬂ/aﬂ/& é0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGAO

ROLJAN-AK3.2 ROL-413 ROLDANA COM REGULAGEM E ROLAMENTO

215 - 24.5
25.7
VISTA APLICACAO
escala 1:1 escala 1:2

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5 x 6mm

M 6
"
5
VISTA

escala 1:1 APLICACAO
escala 1:2

qua/iﬂ/aﬂ/e £0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

+PP48x32INPL PAR-936 PARAFUSO PONTQQG(;J:QS).(A.P.C.P 4,8 x32mm

32 =

4.8 4_

VISTA APLICACAO
escala 1:1 escala 1:2

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGCAO

- - FITA ESTRUTURAL GLAZING 19x2mm
1Ji
2J L
VISTA
escala 1:1 %

APLICACAO
escala 1:2

uminio

(0 olgacolor:

qua/iﬂ/aﬂ/& é0nosso ﬂerﬁ'/




COLATO

sistema de vidro colado

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGAO

= = TARUCELL @ 1/4" (6,35mm)

VISTA
escala 1:1

APLICACAO
escala 1:2

COD. OLGA JCOD. MERCADO ESPECIFICAGAO

- - SILICONE NEUTRO

)
/\

uminio

(0 olgacolor:

qua/iﬁ/aﬂ/e £0nosso ﬂerﬁ'/




COLAT

sistema de vidro colado

=
| >
/* | USINAGEM ‘

e 4
KL/(,

’

olgacolor:

. quﬂ/fafmﬁ €0 nosso perﬁf




COLATO

sistema de vidro colado

USINAGEM CO-021

MONTANTE DA ALTURA

C0-010

FAZER ESTA FURAGAO NA
UTILIZACAO DE TRAVESSAS

CO-012

ALTURA
474

FAZER ESTA FURACAO
SOMENTE NAS PORTAS

CO-011

78.3

ISOMETRICA

10 32

Aluminio

{golgacolor

qmﬁ/aﬁ/{z £0nosso /Jerﬁ'/

42




ALTURA

47.4

78.3

34.6

10

17.5 17
|

USINAGEM CO-020

MONTANTE DA ALTURA

CO-010

FAZER ESTA FURAGAO NA
UTILIZACAO DE TRAVESSA

CO-012

FAZER ESTA FURACAO
SOMENTE NAS PORTAS

CO-011

32

42

COLATO

ISOMETRICA

olgacolor

quaﬁﬂ/mé 0 nosso perﬁ/

sistema de vidro colado

Aluminio




ALTURA

471

78.3

20.3

USINAGEM CO0-030 E CO-031

MONTANTE MAO DE AMIGO INTERNO

CO0-010

FAZER ESTA FURAGAO NA
UTILIZACAO DE TRAVESSA

CO-012

FAZER ESTA FURACAO
SOMENTE NAS PORTAS

CO-011

52.3

COLATO

ISOMETRICA

olgacolor

7ua/1:ﬁ/mfe £0nosso /mrﬁ'/

sistema de vidro colado

Aluminio




USINAGEM CO-040

MONTANTE MAO DE AMIGO EXTERNO

ALTURA

34.6

CO0-010

FAZER ESTA FURAGAO NA
UTILIZACAO DE TRAVESSA

47.4

CO-012

78.3

FAZER ESTA FURAGAO
SOMENTE NAS PORTAS

CO-011

34.6

16 22.7

10 38.7

48.7

COLATO

ISOMETRICA

olgacolor

c,uaﬂ'ﬁ/m@ £ 0 nosso ﬁerﬁ/

sistema de vidro colado

Aluminio




COLAT

sistema de vidro colado

Aluminio

olgacolor

qm/id;m/e €0 nosso perﬁ/




CORTE-01

LADO EXTERNO

CORTE-02

J

o~

13 ™
VIDRO

3

o

2

Es

— 1

p— .. _—-.= =

5

2

=

<

ALT.MARCO: (H-4)

COLATO

sistema de vidro colado

ELEVACAQ EXTERNA - S/ ESCALA

01
I
03 |04 ] 05
- | ol a
CORRER ‘ CORRER ‘
I N p—
02
L
TABELA ESCOVA
ESC-5x12 - ESCOVA 5x12mm para Vidro de 4 a 6mm
ESC-5x6 FIT-208 ESCOVA 5x6mm para Vidro de 8 de 10mm
LISTA DE CORTE
POS. ICONE con DESCRICAO ANGULO DIRECAO QTDE FORMULA
1 L&n C0-001 TRILHO SUPERIOR 45/45° L 1 L4 8
2 "{_—,_Lh CO-001 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 E
3 LL—,"_"n C0-001 MARCO LATERAL 45/45° H 2 H4 g
4 [_' C0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 g
ha J C0-003 ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 g
5 TF AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 4 L-456
6 _E'g' Co-010 LARG.FOLHA 90/90° L 4 ((L-179.2)2)
7 E[; C0-020 MONT.FL. LATERAL 90/90° H 2 H-68.4
8 p C0-030 MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 1 H-68.4 %
9 m; CO-040 MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 1 H-68.4 E
10 [_l AK-376 VEDA VENTO 90/90° - 8 21 z
n T AE-336 ARREMATE 45/45° L 2 L+44 IS
12 rm AE-336 ARREMATE 45/45° H 2 H+44 -
3 ™ cLos CONEXAQMARCO 90/90° L 4 -
1 — CL-011 CONEXAO.MARCO 90/90° L 8 -
LISTA DE COMPONENTES
POS. ICON. C0D.OLGA CODMERCADO DESCRICAQ FORMULA UNIDADES
A | +PP39X9,5IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PC §
B | 4+PPA2X16N | PAR-936 AR e (((((H-200)/450)+1)+((L-200Y450+1))'2) PG H
c @) | PREFIX190 | NYL-190 EO“ER':EF&XAAT?O oo (((((H-200)/450)+1)+(((L-200)1450)+1))"2) PC z
0 | M |Escasxiis - o DEaA (domm) O 2 PG g
% NYL-123 - CX.DRENO INF.FRONTAL 1 PC
F @ BAT.UNI-AK - LIMITADOR DE ABERTURA 2 PC
G ﬁ GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 8 PC
H E CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA 2 PC
| Xy | LINGLAT-TUB |  TRAOT1 LINGUETA TRAVA RETA 2 PG <
J j CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LAT. 2 PC E
K w ROLJAN-AK3.2| ROL-413 ROLDANA C/ REG. E ROL. 4 PC g
L ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm ((L*4)+(H"4))1000 MT %
N ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H*1)/11000 MT -
M +PP48x32INPL| PAR-936 PARAFUSO @4,8x32mm 8 PG
N - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19x2mm ((L*2)+(H*4))1000 MT
0 - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 19x2mm ((L*2)+(H*2))1000 MT
P - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PC
Qa - - TARUCELL @ 1/4" (6,35mm) H*4/1000 MT

L

LARG.MARCO: {L-4)

LARG FOLHA: ((L-172.9)/2)

213
i

CORTE-03

CORTE-04

c¥oJoRe

CORTE-05

LADO EXTERNO




CORTE-01

LADO EXTERNO

CORTE-02

T2

ELEVACAQ EXTERNA - S/ ESCALA

COLATO

sistema de vidro colado

LARG.FOLHA: ((L-172.9)/2)

213
L

£

CORTE-04
LADO EXTERNO

CORTE-05

01
03 | 04 05
= | ol
CORRER ‘ CORRER
‘ 02
L
LISTA DE CORTE
POS. I1CONE oo DESERIE/&U ANGULO DIRECEO QTDE FORMULA
1 4 | co-001 TRILHO SUPERIOR 45145° L 1 L4 8
2 4 | co-001 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 E
3 4, | co-001 MARCO LATERAL 45/45° H 2 H4 3
4 I €0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 %
4a J €0-003 ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 =
5 7T AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 4 L456
_ 6 i CO-010 | LARG.FOLHA SUPERIOR 90/90° L 2| (L179.2)2)
é 7 H CO-011 | LARG.FOLHA INFERIOR 90/90° L 2| (L179.2)2)
:
i 8 EE; €0-020 MONT.FL. LATERAL 90/90° H 2 H-68.4 g
g 9 P CO-030 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 1 H-68.4 g
E' 10 0 CO-040 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 1 H-68.4 2
il mn AK-376 VEDA VENTO 90/90° - 8 21 5
2 T | AE-336 ARREMATE 45/45° L 2 L+dd
3 T | AE-336 ARREMATE 45145° H 2 H+dd
% r CL-006 CONEXAO.MARCO 90/90° L 4 -
15 — CL-011 CONEXAO.MARCO 90/90° L 8 -
LISTA DE COMPONENTES
POS. ICON. COD.OLGA (COD.MERCADO DESCRICAQ FORMULA UNIDADES
A | +PP39X9,5IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PG §
B e | +PPAZX1GIN | PAR-936 A i (((((H-200/450)+1)+((L-200y450)+1))'2) PG H
4 @) | PREFIX190 | NYL-190 BOTASRF;;%?O oo (((((H-200)/450)+1)+(((L-200)450)+1))'2) PC §
D ® escasxiis - O oA (somm O 2 PG E
E % NYL-123 - CX.DRENO INF.FRONTAL 1 PC
F @ BAT.UNI-AK - LIMITADOR DE ABERTURA 1 PC
G E GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 8 PC
H ] CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA 2 PG
] M LINGLAT-TUB TRAOM LINGUETA TRAVA RETA 2 PC
f J EF CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LAT. 2 PC
K / XX ROL-413 ROLDANA G/ REG. E ROL. 4 PG <
L V] TAPFUR NYL-042 TAMPA TAPA-FURO 4 PG é
M i ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm ((L*4)+(H"4))11000 MT 3
N i ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H*1)11000 MT %
0 +PP48X32INPL|  PAR-936 PARAFUSO 04,8x32mm 12 PG =
P - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19x2mm ((L2)+(H"4))1000 MT
Q - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 12x2mm| ((L*1)+(H*2))11000 MT
R - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 55x2mm L1000 MT
S - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PC
T - - TARUCELL @ 1/4" (6,35mm) H4/1000 MT
TABELA ESCOVA
ESC-5x12 \ R \ ESCOVA 5x12mm para Vidro de 6mm
ESC-5%6 \ FIT-206 \ ESCOVA 5x6mm para Vidro de 8 de 10mm
L 2
LARG.MARCO: (L-4) —r




COLATO

ELEVACAQ EXTERNA - S/ ESCALA

sistema de vidro colado

01
1
4 ; 1 1 1
0 4 03 || || o4 |l 05 Ll o8
o \ \ \ \
OO b T i> <:]
D | ‘ CORRER ‘ CORRER ‘ CORRER ‘
-
A
| S S p—
o2
RO, L
(=3
1
w
=
o
o
(=]
TABELA ESCOVA
ESC-5x12 \ - \ ESCOVA 5x12mm para Vidro de 4 a 6mm
ESCEx6 | FIT-206 | ESCOVA 5xGmm para Vido de & de 1omm
LISTA DE CORTE
POS. | ICONE oo DESCRICAO ANGULO DRECAO QTOE | FORMULA
1 [N coto0 TRILHO SUPERIOR 45145° L 1 L4 8
©
2 4i| co-100 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 H
= 3 il co-00 MARCO LATERAL 45145° H 2 H4 2
e 3 ;:f 5 ' C0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 %
4 s
] s - ha | co.0s ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 =
R — ]
o — — 3| £ 5 kS AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 6 L456
= 2| =
2 iR 6 £1 | cooto LARG.FOLHA 90190° L 6 | (L2022)2)
<
- 7 [ | cooo MONT.FL. LATERAL 90/90° H 2 H-68.4
8 P C0-030 | MONT. MAO DE AMIGO 90190° H 2 H-68.4 E
5
9 0 €O-040 | MONT.MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-68.4 E
0 [l | Aka76 VEDA VENTO 90/90° - 12 21 2
z
1 | AE-3% ARREMATE 45/45° L 2 L+aa w
2 | T | AE33%6 ARREMATE 45145° H 2 Heaa
) ™| cLoos CONEXAO.MARCO 90/90° L 8 -
% — | cLon CONEXAO.MARCO 90/90° L 16 -
LISTA DE COMPONENTES
POS. | ICON. | CODOLGA | CODMERCADO DESCRICAO FORMULA UNIDADES
~ ‘ G } A | +PP39X95IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PC 8
4
(=3
3 B e | +PPAZX16IN | PAR-936 A g (((((H-200)/450)+1)+((L-200y450)+1))'2) PG H
w o
x ®\ C @ | PREFIX190 NYL-190 BOTAO P/ FIXAGAO DO (((((H-200)/450)+1)+(((L-200)/450)+1))2) PC 2
o ESC.VED. SUP. E INF. 1 FACE E
<5> D ® |Escasciis - ADESIVA ( 3amin) 4 PC =
E 5 | Nvezs - CX.DRENO INF.FRONTAL 2 PC
. B
F Ly 7 BAT.UNI-AK - LIMITADOR DE ABERTURA 2 PC
<2> T G E‘} GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 12 PC
la N H ] CONPOR | FECT7811 FECHO TIPO CONGHA 2 PC
B
. | Xy, |LNGLAT-TUB|  TRAO1 LINGUETA TRAVA RETA 2 PC S
J @ CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LAT. 2 PC 2
K | #7 [ROLANAKIZ ROL413 ROLDANA C/ REG. E ROL 6 PC 3
2
B AC L Ll ESC-6x6 - ESCOVA 5x6mm ((L"4)+(H"4))y1000 MT E
N Ll ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H*2)11000 MT =
M +PP48x32INPL|  PAR-936 PARAFUSO @4,8X32mm 12 PC
N - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19X2mm| ((L*2)+(H"6))1000 MT
0 - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 19x2mm| ((L*2)+(H*2))1000 MT
p - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PC
Q - - TARUCELL @ 1/4" (6,35mm) H*4/1000 MT
2 2
LARG.MARCO: (L-4) —
708 LARG.FOLHA: ((L-200.2)/3) 13 213
[ . Lo
[— 11 11l ‘ |
[ |
11 | ) ]
[a I | [ . :
S 1 I 0 §{
11}
[ = [ = [ ,
i - T N
, | e AP A [ ,
% = _ .. _ e i
I T I N
| I I I \l
\ TIJ :t cot co
11 11
\ R B R |l |l ,
N\ : - 1 ||77777 11 11
I I
D (o M F 0 ®E <> O O' !
CORTE-03 CORTE-04 CORTE-05 CORTE-06

LADO EXTERNO




COLATO

ELEVACAQ EXTERNA - S/ ESCALA

sistema de vidro colado

01
12
3 N
03 | | 05 | 06
o -
s = \ \ \
! T
|
| T E ‘ CORRER ‘ CORRER ‘ CORRER ‘
| | | -
| | |
| | |
I = L
s = Y = Y
) o o |
= | ! | | ! | [ — | —
x I I I I
S L ] L J o2
L
LISTA DE CORTE
POS. oD DESCRICAQ ANGULO DIRECAO QTDE FORMULA
1 co-100 TRILHO SUPERIOR 45/45° L 1 L4 3
4
2 C0-100 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 s
3 C0-100 MARCO LATERAL 45/45° H 2 H4 8
4 €0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 %
5
4a €0-003 ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 =
F| 5 5 T+ AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 6 L456
= gl i
3 2 = 6 1 CO-010 | LARG.FOLHA SUPERIOR 90/90° L 3 (L179.2)2)
- s
v - —_ = ==l = E 2T 7 F] CO-011 | LARG.FOLHA INFERIOR 90/90° L 3| (L179.2)2)
: == g — z
w 3| = <
=3 = 8 EL'; €0-020 MONT.FL. LATERAL 90/90° H 2 H-68.4 ]
|
5= o
5 = 9 F[ €0-030 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-68.4 z
a
10 C[; CO-040 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-68.4 @
z
1 mn AK-376 VEDA VENTO 90/90° - 12 21 ¢
12 T | AE-336 ARREMATE 45/45° L 2 L+44
3 T | AE-33 ARREMATE 45/45° H 2 He+dd
1% r CL-006 CONEXAO.MARCO 90/90° L 8 -
15 — CL-011 CONEXAO.MARCO 90/90° L 16 -
LISTA DE COMPONENTES
POS. ICON. | CODOLGA | CODMERCADO DESCRICAO FORMULA UNIDADES
3 A | +PP39X9,5IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PG 8
3
I B e | +PPAZX1GIN | PAR-936 PARAFUSO 04 2X16mm (((H-200)/450)+1)+(((L-200)1450)+1))'2) PG H
~ | (PRESILHA) H
< | 3 &0 | PREFIX190 NYL-190 BOTAO P/ FIXAGAO DO (((((H-200)/450)+1)+(((L-200)/450)+1))2) PC a
w | EMATE 2
= ESC.VED. SUP. E INF. 1 FACE &
=3 i 0 ® Escasas - ADESIVA (36mm ) 4 P¢ E
o | 3 S - CX.DRENO INF.FRONTAL 2 PG
| =
| F &7 | BAT.UNIAK - LIMITADOR DE ABERTURA 2 PG
! G ﬂ GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 12 PC
T H ﬂ CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA 2 PC
a | Xy |LINGLAT-TUB |  TRAO11 LINGUETA TRAVA RETA 2 PG
o~
m J @3 CTFLAT-AK25 | CON-370 CONTRA FECHO LAT. 2 PG
£ K / XX ROL-413 ROLDANA C/ REG. E ROL. 6 PG <
=]
L (V] TAPFUR NYL-042 TAMPA TAPA-FURO 4 PG 3
B X.C M W ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm ((L*4)+(H*4))1000 0 3
o @
N W ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H*2)1000 0 z
5
0 |t | +PP4BX32INPL|  PAR-936 PARAFUSO @4,8x32mm 12 PG -
P =3 - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19x2mm ((L*2)+(H*6))1000 MT
Q [ - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 122mm ((L*2)+(H*2))1000 MT
TABELA ESCOVA R m - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 55x2mm| ((L*2)+(H*2))1000 MT
ESC-5x12 ‘ - ‘ ESCOVA 5x12mm para Vidro de 4 a 6mm S ‘“:'}ﬁ - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PC
ESC-5x6 ‘ FIT-206 ‘ ESCOVA 5x6mm para Vidro de 8 de 10mm T - - TARUCELL @ 1/4" (6,35mm) H*4/1000 MT
{2 2
LARG.MARCO: (L-4)
70.8 LARG.FOLHA: ((L-200.2)/3) 213 213
A L.
! | |1 |
11 I |
1}
1}
1
! I
TiT 2
LI R E—
D (o DS () G (S)(N)(T)@ OXO)
CORTE-03 CORTE-04 CORTE-05 CORTE-06

LADO EXTERNO




CORTE-01

LADO EXTERNO

CORTE-02

VIDRO

R

N

[ ]
— L
o |
WLt
o
=

o~
B
1
-
3| =
sl T
2l =
z| =
=]
- <
- I
5
o =
| =
S =
<
Ll
1
o
b

ELEVACAQ EXTERNA - S/ ESCALA

COLATO

sistema de vidro colado

01
\ \ I \
03 | _’_ | 04 [0S ‘
. \ <ﬁ M i>
‘ ‘ CORRER ‘ ‘ CORRER ‘
| | l Ll |
| " |
L
TABELA ESCOVA
ESC-5x12 ‘ - ‘ ESCOVA 5x12mm para Vidro de 4 a 6mm
ESC6x6 | FIT-206 | ESCOVA 5x6mm para Vido de 8 do 1omm
LISTA DE CORTE
POS. ICONE con DESERIC;D ANGULO DIRECAO QTDE FORMULA
1 L{ﬁn co-001 TRILHO SUPERIOR 45/45° L 1 L4 8
2 "bj_"h Cco-001 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 E
3 LL_(Eﬂ co-001 MARCO LATERAL 45/45° H 2 H4 g
b (_l C0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 %
ba _;7 C0-003 ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 E
5 TF AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 4 L-456
6 E] C0-010 LARG.FOLHA 90/90° L 8 ((L-288.4)4)
1 E[; C0-020 MONT.FL. LATERAL 90/90° H 4 H-68.4
8 iD CO-030 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-68.4 B
9 a CO-040 MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-68.4 é
0 E= C0-004 MATA-JUNTA 90/90° H 1 H-68.4 <
l [_1 AK-376 VEDA VENTO 90/90° - 16 21 Z
12 T AE-336 ARREMATE 45/45° L 2 L+44 g
3 rm AE-336 ARREMATE 45/45° H 2 H+44
% r CL-006 CONEXAO.MARCO 90/90° L 4 51
15 — CL-011 COMEXAO.MARCO 90/90° L 8 51
LISTA DE COMPONENTES
POS. ICON. COD.OLGA COD.MERCADO DESCRICAD FORMULA UNIDADES
A g | +PP39X95IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PC §
B me [sPPAXION | PARQOG | CBODREXISIM (120004500 1)+ (200450 1)D) | PG H
C & | PREFIX190 | NYL-190 EOTA:’R;/EFm?O oo (((((H-200)/450)+1)+((L-200)/450)+1))"2) PC 2
0 | @ Escaxils - S aoteva (somm) 2 PG g
E % NYL-123 - CX.DRENO INF.FRONTAL 3 PC
F w BAT.UNI-AK - LIMITADOR DE ABERTURA 2 PC
G ﬂ GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 16 PC
H l CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA 1 PG
I E XXXX FEC7711 CONCHA CEGA 1 PC
J “ LINGLAT-TUB TRAO11 LINGUETA TRAVA RETA 1 PC
K ljf CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LAT. 3 PC g
L M ROLJAN-AK32|  ROL-413 ROLDANA C/ REG. E ROL. 8 PC E
M W ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm ((L*4)+(H76))1000 MT 3
N W ESC-5x6 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H"2)11000 MT %
0 s | +PP48x32INPL PAR-936 PARAFUSO @4,8x32mm 16 PG -
P el +PP42x25IN PAR-693 PARAFUSO @4,2x25mm H/250 PC
Qa 9, - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19X2m ((L*2)+(H*4))11000 MT
R - - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 19x2mm| ((L2)+(H*2))1000 MT
S 'E‘m - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PC
T - - TARUCELL @ 1/4" (6,35mm) ((H*4)/1000) MT

L

LARG.MARCO: (L-4)

70.8

LARG.FOLHA: ({L-288.4)/4)

88.2

CORTE-03

CORTE-04
LADO EXTERNO

CORTE-05




CORTE-01

LADO EXTERNO

CORTE-02

VIDRO

COLATO

sistema de vidro colado

ELEVACAO EXTERNA - S/ ESCALA
01
: 03 + | 04 || 05 ‘ ‘
" = Q o
o
S
‘ ‘ CORRER ‘ ‘ CORRER ‘ ‘
|
| 02
L
LISTA DE CORTE
POS. ICONE oo DESERI(EO ANGULO DIREERU QTDE FORMULA
1 4 | co-001 TRILHO SUPERIOR 45/45° L 1 L4 8
@
2 Y-y | co-001 TRILHO INFERIOR 45/45° L 1 L4 E]
3 44 1 co-o01 MARCO LATERAL 45/45° H 2 H4 8
4 — C0-002 PINGADEIRA 90/90° L 1 L-10 2
u
4a J C0-003 ABA INTERNA 90/90° L 1 L-10 =
5 TF | AK-427 TAMPA TRILHO 90/90° L 4 L-456
_ 6 jX| CO-010 | LARG.FOLHA SUPERIOR 90/90° L 4| (L-288.4)4)
F| =
i 7 H CO-011 | LARG.FOLHA INFERIOR 90/90° L 4| (L-288.4)4)
:
| 5 <
i 4.1 % g 8 D: €0-020 MONT.FL. LATERAL 90/90° H 4 H-684 g
i - mT 3 = 9 P C0-030 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-684 <
| = 3
arf 10 0 CO-040 | MONT. MAO DE AMIGO 90/90° H 2 H-684 2
<
M =+ CO-004 MATA-JUNTA 90/90° H 1 H-684 w
2 I AK-376 VEDA VENTO 90/90° - 16 21
3 Tl AE-336 ARREMATE 45/45° L 2 L+dd
1 T AE-336 ARREMATE 45/45° H 2 Hedd
1 r CL-006 CONEXAO.MARCO 90/90° L 4 -
15 —_ CcL-011 CONEXAOQ.MARCO a3 L 8 -
LISTA DE COMPONENTES
- POS. | ICON. | CODOLGA | CODMERCADO DESCRICAD FORMULA UNIDADES
A > | +PP39X9,5IN - PARAFUSO PINGADEIRA ((L-100)/250) PC §
r ] B | +PPA2X16N | PAR-936 A ey e (((((H-200)/450)+1)+(((L-200Y450)+1))'2) PG K
! L o
} } c | PREFIXIS0 | NYL-190 BOTAQ B FIshGRODO ((((H-200)1450)+1)+((L-2004450)+1))'2) PC 2
. - ESC.VED. SUP. E INF. 1 FACE E
} @ } 0 | @ Escanis - 'ADESIVA ( 36mm) 2 e E
T L E % NYL-123 - CX.DRENO INF.FRONTAL 3 PC
| | F § | BATUNIAK - LIMITADOR DE ABERTURA 2 PG
1 |
| | G ﬂ GUI-AK3.2 NYL-396 GUIA DESLIZANTE 16 PG
| |
& H ] CONPOR FEC7811 FECHO TIPO CONCHA 1 PC
- T 1 ] XXXX FECT711 CONCHA CEGA 1 PG
N J M LINGLAT-TUB TRAO11 LINGUETA TRAVA RETA 1 PC
™ K W CTFLAT-AK25 CON-370 CONTRA FECHO LAT. 1 PC
L / XX ROL-413 ROLDANA G/ REG. E ROL. 8 PG g
M (V] TAPFUR NYL-042 TAMPA TAPA-FURO 8 PG 2
o <
N W ESC-546 FIT-206 ESCOVA 5x6mm ((L*4)+(H"6)y1000 mMT H
0 W ESC-546 FIT-206 ESCOVA 5x6mm (H"2)1000 mMT ﬁ
p | femems | +PP48X32INPL|  PAR-036 PARAFUSO @4 8x32mm 24 PC -
Qa Go— +PP42x25IN PAR-693 PARAFUSO @4,2x25mm H/250 PC
R =X - - FITA ESTRUTURA GLAZING 19x2mm ((L*2)+(H?4)y1000 mMT
s [ ] - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 12x2mm ((L*1)+(H*4))11000 MT
T [ ] - - ESP. PVC 1 FACE ADESIVA 55x2mm L1000 MT
TABELA ESCOVA
U ] - - SILICONE NEUTRO VARIAVEL PG
ESC-6x12 \ - \ ESCOVA 5x12mm para Vidro de 4 a 6mm
v - - TARUCELL 0 1/4" (6,35mm) H*4/1000 MT
ESC-546 \ FIT-206 \ ESCOVA 5x6mm para Vidro de 8 de 10mm
- LARG.MARCO: (L-4)
708 LARG.FOLHA: ((L-288.4)/4) 21 88.2

‘j-

CORTE-03

1zUV1o<>

CORTE-04
LADO EXTERNO

CORTE-0

5




A

o)
€
£

3

<

(Jolgacolor

quaﬁﬁ/m@ £ 0 nosso perﬁ'/

< ¢ €<

olgacolor.com

Av. Dr. Rudge Ramos, 1.070 - Sdo Bernardo do Campo - SP
Tel. +55 11 3318.1000 - Fax. +55 11 3318.1021






